Telêmaco Borba, 12 de janeiro de 2021

Edição 1661 - Editado em 12 Páginas

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Página 1 de 1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTÁGIO N. ° 01/2020
EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 07

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições, em conformidade com as condições gerais estabelecidas para o

Processo Seletivo Simplificado de Estágio nº 01/2020, CONVOCA o (s) candidato (s)

aprovado (s), abaixo relacionado (s), a comparecer na Divisão de Recursos Humanos,

da Secretaria Municipal de Administração, sito à Rua Tiradentes, nº 500 – Bairro Centro,

munidos de seus documentos pessoais e demais documentos descritos de acordo com

o item 10.0 do Edital de Abertura para o Processo Seletivo Simplificado de Estágio
nº 01/2020, necessários para a formalização do Termo de Contrato de Estágio, no
período de 14 de janeiro a 20 de janeiro de 2021, conforme segue:

Será considerado desistente o candidato que não comparecer no prazo

determinado ou comparecendo, não apresentar todos os documentos necessários à sua
contratação, ou ainda apresentá-los de forma incompleta.

Telêmaco Borba, Paraná, em 08 de janeiro de 2021.

   Luciano Alves da Costa                          Izomar de Oliveira Pucci                              Márcio Artur de Matos
Divisão de Recursos Humanos          Secretário Municipal da Administração                          Prefeito

Nº Class. Estudante

Área

SUPERIOR
1 2° LUANA DOS SANTOS SCHEREIBER ENGENHARIA CIVIIL

TÉCNICO
2 1° ANA MARIA PEREIRA RODRIGUES ADMINSTRAÇÂO
3 1° GISELE PONTES DE LIMA ENFERMAGEM

Telêmaco Borba, 12 de janeiro de 20212
Edição 1661

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE

Pregão Eletrônico N.º 129/2020

PROTOCOLO Nº 43422/2020

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando
o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão
constante do Termo de adjudicação em que a Comissão Permanente de Licitação,
nomeados pelo Decreto nº 25690 de 23/04/2019, julgou vencedora a Empresa:

Fornecedor:
BELNIFER LTDA - EPP
Lote 1: LOTE 01
Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 Cozinha planejada com as
seguintes especificações
mínimas:
Armários suspensos, portas e
gavetas em MDF com
espessura de 18 mm,com
revestimento nas duas faces;
Cor predominante: Branca;
Armário suspenso recepção
de alimentos nas dimensões:
com 4 portas  ( L X A) 495 X
697 mm;
Portas do balcão recepção de
alimentos nas dimensões:
com 1 porta ( L X A) 304 X 757
mm;
com 4 Portas ( L X A):  510 X
757 mm;
Armário vertical recepção de
alimentos nas dimensões :
com 1 porta ( L X A) 640 X 989
mm;
com 2 portas ( L X A) 642 X
2130  mm;
Gavetas do balcão recepção
de alimentos nas dimensões:
com 1 gaveta ( L X A) 652 X
367  mm;
com 1 gaveta ( L X A) 946 X
367  mm;
com 3 gavetas ( L X A) 946 X
196  mm;
com 4 gavetas ( L X A) 652 X
180 mm;
com 4 gavetas ( L X A) 610 X
188  mm;
Balcão Pia nas dimensões:
com 1  porta ( L X A) 367 X 767
mm;
com 1  porta ( L X A) 311 X 767
mm;
com 2 portas ( L X A) 440 X
767 mm ;
Armário suspenso preparo de
alimentos nas dimensões:
com 4 portas ( L X A) 546 X
392 mm;
Balcão preparo de alimentos
nas dimensões:
com 1  porta ( L X A) 771 X 767
mm;
com 2  portas ( L X A) 540 X
767 mm;
com 2 portas ( L X A) 607 X
767 mm;
com 4 portas ( L X A) 466 X
767 mm;

UN 1 R$19.900,00 R$19.900,00

Telêmaco Borba, 12 de janeiro de 20213
Edição 1661

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

Balcão cozinha serve
alimentos nas dimensões:
com 2 portas  ( L X A) 584 X
767 mm;
Complemento em granito
cozinha nas dimensões:
( L X P ) 1.765 X 700 mm;
Prateleiras para depósito em
granito nas dimensões:
com 10 prateleiras  ( L X P )
4.160 X 450 mm;
Balcão e armário suspenso
com 1 prateleira interna,
balcão pia e armário vertical
com 2 prateleiras internas:
As portas  e gavetas com
puxadores em alumínio tipo
canaleta ou perfil;
Gavetas com corrediças
metálicas telescópicas e
rodízios;
Com bordas retas e
acabamento na cor branca,
com fitas de bordo de 2 mm de
espessura;
Portas fixadas através de
dobradiças em aço ZAMAK
com abertura de 135°,
proteção para remoção
involuntária e ajuste de altura
(+ 2 mm / - 2 mm);
Rodapé na parte inferior total
com altura 100  mm em
granito, na cor cinza
andorinha;
O produto deverá ser entregue
montado.
Conforme Projeto e Termo de
Referência.

2 Cozinha planejada com as
seguintes especificações
mínimas:
Portas e gavetas em MDF com
espessura de 18 mm,com
revestimento nas duas faces;
Cor predominante: Branca;
Portas do balcão cozinha
preparo de alimentos nas
dimensões:
com 1 Porta ( L X A):  510 X
717 mm;
com 1 porta ( L X A) 589 X 717
mm;
com 2 portas ( L X A): 425 X
717 mm;
com 2 portas ( L X A) 561 X
717 mm;
com 2 portas ( L X A) 443 X
717 mm;
com 2 portas ( L X A) 504 X
717 mm;
com 2 portas ( L X A)  441 X
717 mm;
com  4 portas ( L X A) 474  X
717 mm;
Gavetas  do balcão preparo de
alimentos nas dimensões:
com 1 gaveta ( L X A)  516 X
170 mm;
com 2 gavetas ( L X A) 516 X
271 mm;
com 4 gavetas ( L X A) 433 X
170 mm;
com 4 gavetas ( L X A) 572 X
170 mm;
Portas do balcão cozinha
serve alimentos nas
dimensões:
com 1 porta ( L X A) 517 X 717

UN 1 R$17.232,00 R$17.232,00

Telêmaco Borba, 12 de janeiro de 20214
Edição 1661

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

mm;
com 1  porta ( L X A) 422 X 717
mm;
com 2 portas ( L X A) 595 X
512 mm;
com 2 portas ( L X A) 602 X
717 mm;
com 2 portas ( L X A) 387 X
717 mm;
com 3  portas ( L X A) 490 X
512 mm;
Gavetas balcão cozinha serve
alimentos nas dimensões:
com 4 gavetas ( L X A) 874 X
176 mm.
Balcão com 1 prateleira
interna;
As portas  e gavetas com
puxadores em alumínio tipo
canaleta ou perfil;
Gavetas com corrediças
metálicas telescópicas e
rodízios;
Com bordas retas e
acabamento na cor branca,
com fitas de bordo de 2 mm de
espessura;
Portas fixadas através de
dobradiças em aço ZAMAK
com abertura de 135°,
proteção para remoção
involuntária e ajuste de altura
(+ 2 mm / - 2 mm);
Rodapé na parte inferior total
com altura 100  mm em
granito, na cor cinza
andorinha;
O produto deverá ser entregue
montado.
Conforme Projeto e Termo de
Referência.

3 Cozinha planejada com as
seguintes especificações:
Portas e gavetas em MDF com
espessura de 18 mm,com
revestimento nas duas faces;
Cor predominante: Branca;
Portas do balcão cozinha
preparo de alimentos nas
dimensões:
com 1 porta ( L X A):  510 X
717 mm;
com 1 porta ( L X A) 589 X 717
mm;
com 2 portas ( L X A): 425 X
717 mm;
com 2 portas ( L X A) 561 X
717 mm;
com 2 portas ( L X A) 443 X
717 mm;
com 2 portas ( L X A) 504 X
717 mm;
com 2 portas ( L X A)  441 X
717 mm;
com 4 portas ( L X A) 474  X
717 mm;
Gavetas do balcão cozinha
preparo de alimentos nas
dimensões:
com 1 gaveta ( L X A)  516
X170 mm;
com 2 gavetas ( L X A) 516 X
271 mm;
com 4  gavetas ( L X A) 433 X
170 mm;
com 4 gavetas ( L X A) 572 X
170 mm;
Portas do balcão cozinha
serve alimentos nas

UN 1 R$17.232,00 R$17.232,00

Telêmaco Borba, 12 de janeiro de 20215
Edição 1661

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

dimensões:
com 1 porta  ( L X A) 517 X717
mm;
com 1  porta ( L X A) 422 X 717
mm;
com 2 portas ( L X A) 595 X
512 mm;
com 2 portas ( L X A) 602 X
717 mm;
com 2 portas ( L X A) 387 X
717 mm;
com 3  portas ( L X A) 490 X
512 mm;
Gavetas balcão cozinha serve
de alimentos nas dimensões:
com 4 gavetas ( L X A) 874 X
176 mm.
Balcão com 1 prateleira
interna;
As portas  e gavetas com
puxadores em alumínio tipo
canaleta ou perfil;
Gavetas com corrediças
metálicas telescópicas e
rodízios;
Com bordas retas e
acabamento na cor branca,
com fitas de bordo de 2 mm de
espessura;
Portas fixadas através de
dobradiças em aço ZAMAK
com abertura de 135°,
proteção para remoção
involuntária e ajuste de altura
(+ 2 mm / - 2 mm);
Rodapé na parte inferior total
com altura 100  mm em
granito, na cor cinza
andorinha;
O produto deverá ser entregue
montado.
Conforme Projeto e Termo de
Referência.

TOTAL R$54.364,00

ITENS FRUSTRADOS
Item Descrição Unidade Quantidade

Nenhum Item Frustrado
ITENS DESERTOS

Nenhum Item Deserto

VALOR TOTAL: R$ 54.364,00

Telêmaco Borba, 12 de janeiro de 2021.

Marcio Artur de Matos
Prefeito

Telêmaco Borba, 12 de janeiro de 20216
Edição 1661

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE

Pregão Eletrônico N.º 126/2020

PROTOCOLO Nº 36625/2020

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando
o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão
constante do Termo de adjudicação em que a Comissão Permanente de Licitação,
nomeados pelo Decreto nº 25690 de 23/04/2019, julgou vencedora a Empresa:

Fornecedor:
CAMACUA MAQUINAS E MOTORES EIRELI
Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

3 Grade de proteção simples
com as seguintes
especificações mínimas:
Confeccionada em metalon,
chapa de aço galvanizado
18", medidas 20mm x
20mm, espaçamento com
vãos de 10cm entre barras.
A grade deverá ser
entregue com tratamento
antiferrugem e pintado com
tinta esmalte sintético na cor
a ser definida pela
contratante.
Deverá ser entregue
instalado.
Conforme termo de
referência.

M² 1.000 R$329,96 R$329.960,00

ERIKA FRANCINE FERREIRA
Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 Corrimão nas seguintes
especificações mínimas:
Confeccionado em tubos de
ferro galvanizado, chapa
USG nº 16;
Diâmetro externo de 1.3/4";
Acabamento final com
pintura em esmalte
sintético.
Cor a ser definida.
Produto deverá ser
entregue instalado.
Conforme Termo de
Referência.

MTS 1.000 R$160,00 R$160.000,00

2 Grade de proteção para
janelas tipo simples com as
seguintes especificações
mínimas:
Confeccionada em ferro
maciço redondo, bitola de
3/8", modelo da grade
simples, moldado com
cantoneira ¾";
Com vão de 10cm entre
barras, reforço feito com
cantoneira ¾" com distância
máxima de 50cm
garantindo a resistência da
grade.
O gradil deverá ser
entregue com tratamento
antiferrugem e pintado com
tinta esmalte sintético na cor
branca;
Deverá ser entregue
instalado.
Conforme Termo de
referência.

M² 1.000 R$120,00 R$120.000,00

Telêmaco Borba, 12 de janeiro de 20217
Edição 1661

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

4 Grade de proteção simples
com as seguintes
especificações mínimas:
Confeccionada em metalon,
chapa de aço galvanizado
18", medidas 20mm x
30mm, espaçamento com
vãos de 10cm entre barras.
A grade deverá ser
entregue com tratamento
antiferrugem e pintado com
tinta esmalte sintético na cor
a ser definida pela
contratante.
Deverá ser entregue
instalado.
Conforme termo de
referência.

M² 1.000 R$195,00 R$195.000,00

6 Guarda-corpo com coluna
de fixação, nas seguintes
especificações mínimas:
Coluna de fixação
confeccionada em tubo de
aço galvanizado redondo
com diâmetro de 2", chapa
de 3mm de espessura;
Profundidade dos
elementos de fixação
(ancoragem) de 9cm;
Tampão em aço
galvanizado com diâmetro
de 2";
Junção (coluna/peça grade)
confeccionada em chapa de
aço galvanizado com
espessura de 1/4 mm,
espaçamento máximo de
30cm;
Estrutura do guarda corpo
em tubo de aço
galvanizado, diâmetro de
1", com chapa de 3mm de
espessura, com vão livre de
10cm entre tubos;
Com tratamento anti
ferrugem e acabamento em
pintura epóxi.
Produto deverá ser
entregue instalado.
Conforme Termo de
Referência.

MTS 1.000 R$379,00 R$379.000,00

V. A. DOS SANTOS & W. A. DOS SANTOS LTDA
Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

5 Grade pantográfica, nas
seguintes especificações
mínimas:
Baguetes de Perfil U 3/4 x
3/8 em chapa 16;
Guia de chão de3/4x3/4 em
chapa 16;
Batentes laterais 50x30
com parede 1,5;
Batentes internas 50x30
com parede 1,5;
Trilho superior Stanley em
chapa 16;
Xadrez em ferro de 5/8 X
1/8 de espessura, fixados
com rebites;
Montagem do xadrez rebite
chupeta 3/16;
Acabamento final com
pintura epóxi;
Cor a ser definida.
Produto deverá ser
entregue instalado.
Conforme Termo de
Referência.

M² 350 R$367,14 R$128.499,00

Telêmaco Borba, 12 de janeiro de 20218
Edição 1661

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

7 Porta de alumínio de abrir,
tipo veneziana com
guarnição, fixação com
parafusos.
Referência SINAPI código
91341.
Deverá ser entregue
instalado. Conforme Termo
de Referência.

M² 300 R$950,00 R$285.000,00

8 Porta de ferro tipo
veneziana, de abrir, sem
bandeira sem ferragens.
Fornecimento e instalação.
Referência SINAPI código
73933/003.

M² 300 R$460,00 R$ 138.000,00

TOTAL R$ 1.735.459,00

ITENS FRUSTRADOS
Item Descrição Unidade Quantidade

Nenhum Item Frustrado
ITENS DESERTOS

Nenhum Item Deserto

VALOR TOTAL:   R$ 1.735.459,00

Telêmaco Borba, 12 de janeiro de 2021.

Marcio Artur de Matos
Prefeito

EXTRATO CONTRATUAL

Aditivo PRIMEIRO
Contrato N.º 003/2020
Processo Licitatório DISPENSA Nº 44/2019
Protocolo Nº 72971/2019
Data 18/12/2020
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratada SAPRA LANDAUER SERVIÇOS DE ASSESSORIA E PROTEÇÃO

RADIOLOGICA LTDA
Objeto SERVIÇO DE DOSIMETRIA DE RADIAÇÃO COM

FORNECIMENTO DE DOSÍMETROS
Motivo Prorroga-se por mais 12 (doze) meses o prazo de execução e

vigência contratual, a partir de 07 de Janeiro de 2021

Telêmaco Borba, 12 de janeiro de 20219
Edição 1661

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE

Pregão Eletrônico N.º 130/2020

PROTOCOLO Nº 45978/2020

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando
o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão
constante do Termo de adjudicação em que a Comissão Permanente de Licitação,
nomeados pelo Decreto nº 25690 de 23/04/2019, julgou vencedora a Empresa:

Fornecedor:
INTERPRISE BANDA SHOW LTDA
Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 Locação de tenda  de 5m x 5m de medida
interna Em formato de pirâmides, com
estrutura de ferro na cor branca, pé direto, com
20 cm de largura e 3 m de altura, podendo ser
alongada em até 50 cm, de comprimento, com
cobertura em lona térmica, não inflamável e
não propaga chamas, resistência a ruptura de
até 200 kg/m, cor branca, sustentada por uma
estrutura de ferro denominada aranha que é
constituída por 8 peças de ferro. Com
fechamento nas laterais (03 lados). As lonas
deverão ser novas e as pinturas das estruturas
metálicas em perfeito estado. A tenda deverá
possuir pontos de energia elétrica (tomadas
universal - 110 w) e pontos de iluminação
(lâmpadas) de acordo com as normas
técnicas.Conforme termo de referência.

UN 658 R$401,21 R$ 263.996,18

2 Locação de Banheiro Químico Ecológico
Masculino e feminino;Com cabine em fibra de
vidro de alta resistência;Com vaso sanitário,
mictório, porta papel higiênico, iluminação
interna, dispenser de gel bactericida;Porta
com fechamento automático e indicação
externa de "aberto / fechado";Produtos
químicos, papel higiênico, manutenção e
limpeza.Deverá estar de acordo com as
especificações das normas
vigentes.Conforme Termo de Referência.

UN 448 R$265,62 R$ 118.997,76

TOTAL R$ 382.993,94
ITENS FRUSTRADOS

Item Descrição Unidade Quantidade
Nenhum Item Frustrado

ITENS DESERTOS
Nenhum Item Deserto

VALOR TOTAL: R$ 382.993,94

Telêmaco Borba, 12 de janeiro de 2021.

Marcio Artur de Matos
Prefeito

Telêmaco Borba, 12 de janeiro de 202110
Edição 1661

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE

Tomada de Preços N.º 13/2020

PROTOCOLO Nº 38448/2020

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando
o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão
constante do Termo de adjudicação em que a Comissão Permanente de Licitação,
nomeados pelo Portaria nº 4279 de 08/11/2019, julgou vencedora a Empresa:

Fornecedor:
C.S.VIDAL - T.BORBA
Lote 1: LOTE 01
Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantida

de
Preço Preço total

1 Revitalização do Centro de
Convivência do Idoso - CCI,
conforme Termo de referência,
Memorial descritivo, planilhas
orçamentárias, composições
de custos, cronograma físico-
financeiro e projetos.

GLB 1 R$151.159,52 R$151.159,52

2 Revitalização do Complexo
Esportivo e de Lazer
"Furtadão", conforme Termo
de referência, Memorial
descritivo, planilhas
orçamentárias, composições
de custos, cronograma físico-
financeiro e projetos.

GLB 1 R$81.236,98 R$81.236,98

3 Revitalização do Viaduto,
conforme Termo de referência,
Memorial descritivo, planilhas
orçamentárias, composições
de custos, cronograma físico-
financeiro e projetos.

GLB 1 R$309.916,70 R$309.916,70

TOTAL R$ 542.313,20

ITENS FRUSTRADOS
Item Descrição Unidade Quantidade

Nenhum Item Frustrado
ITENS DESERTOS

Nenhum Item Deserto

VALOR TOTAL: R$ 542.313,20

Telêmaco Borba, 12 de janeiro de 2021.

Marcio Artur de Matos
Prefeito

Telêmaco Borba, 12 de janeiro de 202111
Edição 1661

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito MÁRCIO ARTUR DE MATOS no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve:

1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos:

a)        Processo nº 38448
b)        Tomada de Preços nº 13/2020
c)        Data da adjudicação: 12/01/2021
d)        Objeto: Revitalização do Centro de Convivência do Idoso - CCI, Complexo Esportivo e de
Lazer "Furtadão" e Viaduto.

EMPRESA: C.S.VIDAL - T.BORBA
Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo

unitário
1 Revitalização do Centro de Convivência

do Idoso - CCI, conforme Termo de
referência, Memorial descritivo, planilhas
orçamentárias, composições de custos,
cronograma físico-financeiro e projetos.

1 GLB R$ 151.159,52

2 Revitalização do Complexo Esportivo e
de Lazer "Furtadão", conforme Termo de
referência, Memorial descritivo, planilhas
orçamentárias, composições de custos,
cronograma físico-financeiro e projetos.

1 GLB R$ 81.236,98

3 Revitalização do Viaduto, conforme
Termo de referência, Memorial descritivo,
planilhas orçamentárias, composições de
custos, cronograma físico-financeiro e
projetos.

1 GLB R$ 309.916,70

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 542.313,20

A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo licitatório
pela autoridade superior.

Telêmaco Borba, 12 de janeiro de 2021

MÁRCIO ARTUR DE MATOS
Prefeito

Telêmaco Borba, 12 de janeiro de 2021 12
Edição 1661